Адзначаючы і шчыра радуючыся гэтаму, я не магу разам з тым не пашкадаваць, што нават у гэты, трэці па ліку, пасляваенны Збор твораў песняра не ўвайшлі асобныя творы — вершаваныя, драматычныя, публіцыстычныя, пераклады. Сярод іх — некалькі дарэвалюцыйных, магчыма, нават не заўважаных укладальнікамі выдання. Для прыкладу — адзін з іх, верш «З мінуўшых дзён», апублікаваны ў «Нашай ніве» 12(25) лістапада 1909 года.

Перайшло, мінула,
Што калісь жыло,
У курганох заснула,
Зеллем зарасло.
Пад магіл навалай
Дрэме Русь, Літва —
За тэй тая з хвалай
Легла галава.

Не гудзе ў павазе
Голас вечавы,
Не шукаюць князі
Славы і бітвы.
Войска Усяслава
Не ідзе ў паход,
На той бой крывавы
За свой край, народ.